
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

основная общеобразовательная школа с. Высокое муниципального района Пестравский  

Самарской области 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  ПРИКАЗ 

                                                             (распоряжение) 

 

«Об ответственности работников  СП детский сад № 15 «Родничок» за охрану 

жизни и здоровья воспитанников  2022-2023 учебном году» 

 

     В связи с началом нового 2022-2023 учебного года, а также необходимостью 

содействовать улучшению, повышению качества работы СП детский сад № 15 

«Родничок» в целом и конкретно обеспечивать охрану жизни и здоровья 

воспитанников 

 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Работникам СП детский сад №15 «Родничок» ознакомиться и изучить следующие 

федеральные и региональные регламентирующие документы: 

 

1. Федеральный закон от 29.12.2012 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (ред. от 14.07.2022, с изм. и доп. От 25.07.2022) 

 2. Федеральный Закон от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 

РФ» 

 3. Федеральный Закон от 15.11.1995 №50 (с изменениями от 29.11.2021) «О 

безопасности дорожного движения». 

 4. «Конвенция о правах ребенка» (ст. 5-11, ст. 18 п. 3, ст. 19, ст. 20 ,27, ст. 28-31), 

принята ООН 05.12.1989 г. 

5.  СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и 

организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи в 

Общеобразовательных учреждениях», утвержденных постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28. 

 6. СП 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности 

и (или) безвредности для человека среды обитания», утвержденных постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 №2. 

 7. СП 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», утвержденных постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 №32. 

 8.СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденных 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 

от 30.06.2020 №16. (с изменениями на 20 июня 2022 года). 

9.  Правила противопожарного режима в Российской Федерации, утверждены 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

 43/23-од 01.09.2022г. 



 


		2022-09-02T04:26:04+0400
	00f2dd0f321b68560d
	Мясоедова А.Ю.




